
Suplemento do

Diário da Câmara Legislativa
Órgão Oficialdo Poder Legislativo do Distrito Federal

Ano XXIII Suplemento ao DCL N° 27 Brasília, terça-feira, 11 de fevereiro de2014

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

MESA DIRETORA

Presidente: Wasny de Roure

1o Secretário: Eliana Pedrosa

Suplente: Liliane Roriz

3o Secretário: Aylton Gomes
Suplente: Cristiano Araújo

COMISSÃO DECONSTITUIÇÃOE JUSTIÇA
Titulares Suplentes
Presidente: Chico Leite Chico Vigilante
Vice-Presidente: Robério Negreiros Wellington Luiz
Aytton Gomes Benedito Domingos
Cláudio Abrantes Joe Valle

Eliana Pedrosa Celina Leão

COMISSÃO DEECONOMIA, ORÇAMENTO E FINANÇAS
Titulares Suplentes
Presidente: Rôney Nemer Agaciel Maia
Vice-Presidente: Doutor Michel Cláudio Abrantes

Aríete Sampaio Patrício

Benedito Domingos Cristiano Araújo
Washington Mesquita Eliana Pedrosa

COMISSÃO DE ASSUNTOS SOCIAIS
Titulares Suplentes
Presidente: Celina Leão Eliana Pedrosa

Vice-Presidente: Olair Francisco

Evandro Garla Chico Leite

Cristiano Araújo Benedito Domingos
Luzia de Paula Professor Israel Batista

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
Titulares Suplentes
Presidente: Chico Vigilante Chico Leite

Vice-Presidente: Washington Mesquita Liliane Roriz

Agaciel Maia Olair Francisco
Professor Israel Batista Cláudio Abrantes

Paulo Roriz Rôrtev Nemer

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOSHUMANOS,
CIDADANIA, ÉTICAE DECOROPARLAMENTAR

Titulares Suplentes
Presidente: Doutor Michel Cláudio Abrantes

Vice-Presidente: Olair Francisco Robério Negreiros
Agaciel Maia Rôney Nemer
Joe Valle Professor Israel Batista
Patrício Aríete Sampaio

Sumário

Vice-Presidente: Agaciel Maia

2o Secretário: Prof. Israel Batista

Suplente: Joe Valle

Corregedor: Patrício
Ouvidor: Evandro Garla

Proc. Esp. da Mulher: Luzia de Paula

COMISSÃO DE ASSUNTOS FUNDIÁRIOS
Titulares Suplentes

Presidente: Cristiano Araújo
Vice-Presidente: Wellington Luiz
Aríete Sampaio
Celina Leão

Cláudio Abrantes

Aylton Gomes
Robério Negreiros
Evandro Garla

Washington Mesquita
Doutor Michel

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E CULTURA
Titulares Suplentes
Presidente: Liliane Roriz

Vice-Presidente: Evandro Garla

Benedito Domingos
Luzia de Paula

Wellington Luiz

Eliana Pedrosa

Aríete Sampaio
Aylton Gomes
Professor Israel Batista

Rôney Nemer

COMISSÃO DESEGURANÇA
Titulares Suplentes

Pauto Roriz

Vice-Presidente: Chico Vigilante
Liliane Roriz

Joe Valle

Rôney Nemer

Olair Francisco

Chico Leite

Washington Mesquita
Luzia de Paula

Wellington Luiz
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SUSTENTÁVEL, CIÊNCIA,TECNOLOGIA,MEIOAMBIENTE E TURISMO
Titulares Suplentes
Presidente: Robério Negreiros
Vice-Presidente: Patrício

Aylton Gomes
Eliana Pedrosa

Professor Israel Batista

Rôney Nemer
Chico Vigilante
Cristiano Araújo
Liliane Roriz

Joe Valle

COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO, GOVERNANÇA,
TRANSPARÊNCIA E CONTROLE

Titulares Suplentes
Presidente: Joe Valle

Vice-Presidente: Wellington Luiz
Aríete Sampaio
Chico Leite

Eliana Pedrosa

Luzia de Paula

Agaciel Maia
Chico Vigilante
Evandro Garla

Celina Leão

Atualizado em 07/11/2013

Atos Administrativos 2



N°27, Brasília, terça-feira, 11defevereiro de2014 Suplemento doDCL

Atos Administrativos

ATO DO PRESIDENTE N° "?3 DE 2014

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais e nos termos da Lei distrital n° 4.342/2009,

RESOLVE:

EXONERAR LUIZ HENRIQUE RODRIGUES ALVES DE LIMA, matrícula n°
19.909 do cargo de Chefe de Gabinete, CNE-01, do gabinete parlamentar do
deputado Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de Assessor
Especial, CL-14, no Gabinete da Mesa Diretora. (LP).

Brasília, IO de^fevereitfo de 2014.

Deputado WASNY/DE ROURE
Presidente

NOTCIAS
Acompanhe

o que acontece na
CÂMARA LEGISLATIVA.

Notícias atualizadas

no portal da casa.

acesse:

www.cl.df.gov.br

Página 2


